

Vikardækkede timer



Formål

Formålet med princippet er at sikre, at eleverne får et højt fagligt udbytte af alle de timer, de er i skolen – også når lærerne har planlagt eller uforudset fravær.

Mål

At vikardækningen i så høj grad som mulig sker med personale, der kender eleverne og den undervisning, de er i gang med.

At der i så høj grad som mulig er planlagte undervisningsforløb og tilgængelige undervisningsmaterialer, som vikaren kan bruge til at fortsætte den undervisning, som eleverne er i gang med.

Skolens ansvar

Planlagt fravær ved fx 6. ferieuge og efteruddannelse dækkes som udgangspunkt af klassens eget team. Dette tænkes ind i årets samlede fag- og timefordeling.

Øvrigt fravær dækkes af fast tilknyttede timelønnede vikarer med en relevant faglig baggrund (fx lærerstuderende el. lign.)

Den enkelte lærer og teamet omkring klassen tilstræber, at der en uge frem er en klar plan for klassens undervisning, som vikaren kan udføre.

Er dette ikke muligt eller hensigtsmæssigt, tilstræbes det, at der er tilgængelige ekstramaterialer, som vikaren kan bruge i undervisningen (fx ekstraopgaver, der passer til det aktuelle tema, læs-selv-bøger mm.)

Det tilstræbes, at vikarerne får en kort undervisning omkring klasseledelse, konflikthåndtering og andre væsentlige emner.

Forældrenes ansvar

Forældrene skal tilstræbe at deres børn forstår, at vikarer skal behandles respektfuldt, og at børnene selv har et ansvar både for at der er ro og orden og at de lærer noget, når deres faste lærere er fraværende.

Elevernes ansvar

Eleverne skal respektere vikaren og bidrage til at undervisningen forløber som planlagt.

Tilsyn med princippet

Hvert kvartal afrapporterer skoleledelsen til skolebestyrelsens formandskab om antallet af vikartimer på de enkelte årgange. I afrapporteringen skal det tydeligt fremgå, hvor mange timer der dækket af teamet og hvor mange timer, der er dækket af vikarer. Formandskabet afrapporterer til den øvrige skolebestyrelse, ved udsving af væsentlig karakter. Derudover har formandskabet og skolederen en løbende dialog om brugen af vikarer.

En gang årligt spørger skolebestyrelsen kontaktførelserne på alle årgange, om deres oplevelse af det faglige indhold ved vikardækkede timer, samt om oplevelsen af ro og orden.

En gang årligt behandles princippet på et skolebestyrelsesmøde, hvor elever, lærere og forældre i forvejen har haft mulighed for at tilkendegive om princippet overholdes.

Årlig tjekliste:

- Hvor mange timer i hver klasse er blevet dækket med vikarer?
- Hvor mange timer er dækket af klassens eget team?
- I hvilken grad oplever vikarerne, at der har været en plan eller tilgængelige ekstra-undervisningsmaterialer?
- Hvordan oplever de faste lærere, at vikaren benytter sig af materialerne?
- Der gennemføres en evaluering sammen med vikaren

Godkendt af skolebestyrelsen d. 2. marts 2021